REQUERIMENTO Nº 411/2020
Ementa: Informações sobre melhorias no trânsito da Al. Itaim e Itatuba, Joapiranga.
Excelentíssima Senhora Presidente;
Nobres Vereadores:

Levando em consideração o aumento do fluxo de veículos no entorno das Alamedas Itaim e Itatuba.

Considerando a inauguração de uma nova escola no Bairro.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

O departamento competente possui conhecimento da necessidade de melhorias no controle de fluxo de veículos do bairro Joapiranga?

Há projeto em andamento pelo departamento competente que visa modificação no trânsito das Alamedas Itaim e Itatuba? Em caso afirmativo, enviar cópia.

Devido implantação de uma nova escola no Bairro, foi firmada alguma contrapartida junto à Municipalidade? Em havendo, encaminhar cópia.

Quais medidas serão adotadas para melhoria do fluxo de veículos que tem aumentado nos últimos tempos, e prejudicado moradores da região?
Justificativa:

Munícipes questionam este Vereador acerca do assunto e solicitam providências urgentes.
Valinhos, aos 09 de março de 2020.
Henrique Conti

Vereador – Partido Verde